ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НЕФТЕКУМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2024 года                          г. Нефтекумск                             № 116/822
О применении средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Губернатора Ставропольского края, назначенных на 8 сентября 2024 года, на территории Нефтекумского района
В целях обеспечения открытости в деятельности избирательных комиссий, руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктом «в» пункта 10 статьи 23, статьей 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 22 августа 2024 г. № 99/753-7 «О применении средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Губернатора Ставропольского края, назначенных на 8 сентября 2024 года», территориальная избирательная комиссия Нефтекумского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Применять в работе Порядок применения средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Губернатора Ставропольского края, назначенных на 8 сентября 2024 года, утвержденный постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 22 августа 2024 г. № 99/753-7 (далее – Порядок).
2. Поручить территориальной избирательной комиссии Нефтекумского района обеспечить хранение видеозаписей, полученных с использованием средств видеофиксации, а также их уничтожение по окончании сроков хранения в соответствии с Порядком.

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 850 - 889 для руководства в работе.
4. Определить ответственного за работу со средствами видеорегистрации (видеофиксации) члена территориальной избирательной комиссии Нефтекумского района с правом решающего голоса Крылова Николая Александровича.
5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Нефтекумского района официального информационного сайта администрации Нефтекумского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Нефтекумского района Е.В. Лобода.

Председатель ТИК

Нефтекумского района                                                            Л. Я. Филиппова

Секретарь ТИК
Нефтекумского района                                                            Е.Н. Недоцукова